Beneficia que habetis in ecclesiis de Trowelle et de Kirkebi juxta Aslakebi cum suis pertinentiis.

Ecclesiam de Sempingham, de Stowa cum capella de Kirkorp et aliis pertinentiis suis.

Ecclesias de Torstantime, de Horblinge, de Hekingtime, de Hale, de Walecote, de Trangtime cum suis pertinentiis.

Ecclesias Sancte Margarete, Omnium sanctorum, de Suldham, de Stoke et de Torp cum pertinentiis suis.

Quicquid habetis in Sempingham, in Torp, in Birketorp, in Lettone, in Biligburge, in Walecote, in Corintime, in Aslakeby, in Folkingham, in Hal, in Horbelingen, in Gunwarbi, in Graham, in Belebi, in Langetime, in Karkeby, in Hawetorp, in Kisebi, in Puttone, in Billefelde, in Battone, in Leirtorp, in Wishebi, in Silkebi, in Fuleboc et in Cramewelle cum suis pertinentiis, et in dominico manerio de Suldham cum suis pertinentiis, de Stoke, de Caveham, de Tocchille, de Torp, de Wrgehale, de Welles et de Lea cum terris et redditibus quos Hugo Murdac et Wilhelmus filius Petri vobis pie in elemosinam concesserunt.

Pasturam cum mansura Johannis quondam Heremite in Marisco de Hoylande cum pertinentiis suis.

Insulam de Ruogholum et terras et redditus quos habetis in usum et in Kadeneia cum suis pertinentiis.

Ecclesias de Querintune, de Estlafford et de Hamewic cum omnibus suis pertinentiis.

Ecclesias sancti Jacobi de Bulingtune et sancti Albini de Spridelingtune.

Ecclesias de Ingham, de Langetune, de Burgo, de Winetorp, de Hameringham, de Oxecumbe, de Teford, de Prestwaud, de Bileburge et de Westorp.

Jus quod habetis in ecclesiis de Biringtime, de Suthfereby, de Haketorn et de Freskeneia cum capellis et omnibus predictarum ecclesiarum pertinentiis.

Ecclesiam quoque conventualem sancte Trinitatis in proprio fundo incliti regis Anglie Henrici secundi in

insula que dicitur Rucgholin fundatam, auctoritate vobis apostolica nichilominus confirmamus.

Statuentes ut non liceat cuiquam religionem vestram vel jura, vel rationabiles institutiones a primo patre vestro beato Gileberto scripto commendatas et predictorum antecessorum nostrorum Romanorum pontificum et nostri auctoritate scriptoque confirmatas sine majoris et sanioris partis capituli vestri consilio et consensu corrumpere vel mutare, vel aliquid superaddere quod predictae religioni vestre vel salubribus videatur institutionibus obviare.

Inter hec autem ista nominatim duximus exprimenda, ut unum cellarium, una coquina sub sanctionum et sororum cura sit omnibus tam sanctionum et sororibus quam canonicis et fratribus, et pecunia in auro et in argento et pannis sub eorundem custodia existere debeat, atque omnis monachorum, canonicorum, clericorum et laicorum illicitus ingressus et accessus ad eas penitus inhibeatur, quemadmodum in earum scripto salubri et rationabili providentia distinctum esse dinoscitur et statutum.

Obeunte vero te nunc supradicte religionis magistro vel tuorum quolibet successorum, nullus eisdem congregationibus qualibet surreptionis astutia seu violentia preponatur, sed summus prior eligatur consilio priorum ordinis et circatorum et assensu prepositorum, sicut in vestris institutionibus continetur, cui soli omnis conventus domorum profiteri et obedire secundum formam ordinis vestri censemus.

Adicimus preterea, ut ei qui a vobis in magistrum ordinis vestri electus fuerit fratres et sorores obedientiam continuam promittant; qui diocesano episcopo postmodum presentetur, ab ipso sine aliqua difficultate vel quocumque discussionis examine officii plenitudinem et benedictionis gratiam quam magistri consueverunt recipere percepturus. Quod si forsitan idem episcopus cum devotione humiliter requisitus super hoc se difficilem exhibuerit, idem magister nichilominus presentis privilegii et gratie nostre fretus presidio, officio et loco magistri in omnibus et per omnia plene fungatur; et curam ordinis vestri gerens, non obstante contradictione cujusquam, in temporalibus et spiritualibus sine confirmatione alia libere administret a quocumque superiori maluerit predictam gratiam sine examinatione aliqua cum sibi commodum fuerit recepturus.

Omnis autem potestas abbatibus vel prioribus super hiis que ad divinum cultum pertinet concessa in sibi subditos et divino cultui mancipatos, tam in coronis faciendis quam in confessione admissam dicenda et benedictione ante evangelium danda et ceteris om-

nibus superiori priori vestro, qui preest universis congregationibus ordinis de Sempingham inconcussa permaneat.

Inhibemus itaque ne terras vel ecclesias vel aliquod aliud beneficiorum predictis congregationibus collatum liceat alicui personaliter dari, nisi communi et generali assensu omnium sine majoris et sanioris partis prefate professionis canonicorum et sanctimonialium.

Sane laborum vestrorum de possessionibus vestris, ac etiam novalium que propriis manibus aut sumptibus colitis, de quibus novalibus aliquis haecenus non percepit, sive de nutrimentis animalium vestrorum a vobis sive ab aliis pro eo quod illa in custodia vel pastura sua habent, ubicumque sint, nullus omnino decimas exigere vel extorquere presumat.

Libertates vero et immunitates quas illustris memorie rex Anglorum Henricus secundus et Riccardus rex, filius ejus, ecclesie vestre cartis suis confirmaverunt, ratas perpetuo decernimus permanere.

Prohibemus autem, ut nulli vestrorum post factam in eodem loco professionem, liceat ex eodem clastro discedere. Discedentem vero absque prelati sui licentia nullus audeat retinere, sed nec alicui Cisterciensis ordinis liceat aliquem fugitivorum vestrorum retinere, vel vobis illorum fugitivos recipere contra autenticum scriptum inter vos rationabiliter factum.

Preterea auxilia et universas indebitas et inconsumtas exactiones ab archiepiscopis et episcopis, archidiaconis seu decanis, aliisque quibuslibet ecclesiasticis personis in vestris ecclesiis omnino fieri prohibemus, et maxime pro aliquo ecclesiastico sacramento percipiendo, nisi synodalia tantum et episcopalia, que de canonum jure debentur: quibus tamen conventuales ecclesias vestras contra id quod de ducentibus communem vitam in sacris canonibus est statutum nullius volumus improbitate gravari.

Paci quoque et tranquillitati vestre paterna diligentia providentes, inhibemus ne archiepiscopus vel episcopus, seu archidiaconus aut alia quolibet ecclesiastica persona hospitia vel procuraciones seu tallias ab ecclesiis vestris contra antiquam et rationabilem consuetudinem exigere audeat; sed nec priorem vestrum vel canonicos seu moniales aut aliquem de professis vestris suspendere, interdicere vel excommunicare presumat.

Inhibemus etiam, ut nulli ecclesiastice secularisque persone infra parrochias ecclesiarum vestrarum monasterii monachorum, canonicorum, sanctimonialium, heremitarum seu inclusorum capellas, altaria et cimi-

teria liceat quomodolibet sine vestro et diocesanis episcopi assensu construere. Salvis tamen privilegiis apostolice Sedis, nec quisquam clericos seu capellanos qui vobis vel ecclesiis vestris parrochialibus deserviant sub interdicto ponere nisi ordine judiciario presumant.

Preterea paci et quieti vestre attentius providere volentes, auctoritate apostolica inhibemus, ut infra clausuras locorum vestrorum vel elemosinarum vestrarum nullus violentiam vel rapinam seu furtum facere, hominem capere, aut interficere, seu ignem apponere audeat, et si quis temerario ausu presumpserit, censura ecclesiastica percellatur.

Adicimus insuper, ut unicuique domui vestri ordinis sanctimonialium ad earum et fratrum laicorum integritatem et disciplinam servandam secundum ipsius ordinis instituta, canonici vita et moribus maturi, sicut necessarium visum fuerit, preponantur; quibus et animarum cura pro dispositione prioris immineat et totius domus cura in exterioribus committatur, ut bona spiritualia possint per eos ad subsidium monialium fideliter custodiri, et ne aliquis possessiones vel alia ona inconsulto et contradicente priore usurpet, debeat attentius provideri.

Laici vero conversi in omnibus priori et canonicis subditi et obedientes existant, nec aliquam potestatem domus vel pecunie sibi usurpare presumant, nisi que a priore ordinate et rationabiliter ad tempus fuerit eis injuncta.

Habitacula quoque canonicorum et conversorum ita sint a domibus monialium extra illorum septa remota pariter et disjuncta ne ad invicem se videre valeant, aut hinc inde audiri nisi ad divinum tantum officium complendum, cum manifesta necessitas et certa ratio id fieri postulaverit, sed neque hoc fiat nisi sub presentia plurimorum.

Altare vero in quo divinum monialibus celebretur officium lapideo pariete intercludatur aut ligneo, ita quod neuter sexus visione alterius perfruat.

Canonici autem in divinis officiis ubique sine ulla exceptione cum missas etiam monialibus celebrant servitium habeant clericorum.

Moniales quoque in omnibus illum modum officii sui in ecclesia observent, quia supradicto sancto Gilberto primo priore ordinis de Sempingham institutus et a beato Bernardo quondam Clarevallensi abbate necnon et aliis plerisque religiosis personis primo fuerat approbatus, scilicet non musice cantando sed honeste, moderate ad distincte psallendo atque legendo.

Liceat quoque vobis quandocumque in aliquo vos pregravari senseritis ad remedium appellationis confu-

gere, etiam si in causa que contra vos agitur inhibita sit appellatio. Post factam vero appellationem, nemini liceat in vos sententiam dare vel aliquid innovare, seu vos vel possessiones vestras temerario ausu turbare.

Ad hoc, si aliquod inter vos scandalum, quod Dominus avertat, vel dissensiones emergerint, eas et alia que corrigenda fuerint iudicio capituli vestri secundum vestri ordinis instituta corrigi volumus et canonicè terminari.

Liceat quoque vobis clericos vel laicos e seculo fugientes liberos et absolutos ad conversionem recipere et absque contradictione aliqua retinere.

Prohibemus insuper ut qui ordini vestro tenentur astricti fidei iurare pro aliquo nequaquam attemptent et si fecerint aliqua domus vestra de fidei iussione illorum nullatenus obligetur.

Ad respondendum quoque et satisfaciendum nullatenus teneamini, si forte aliquis professus vester canonicus sive conversus magistro et capitulo non mandante pro sua temeritate aliquod debitum fecerit aut promissiones litterarum sue prestiterit cautionem, de qua gravamen possit domui pervenire, cum cautum sit ex canonibus ut delictum persone in dampnum ecclesie non redundet.

Ad hec, auctoritate apostolica prohibemus ut nullus ordinis vestri professus, clericus sive laicus, ab aliquo sine assensu prioris vel capituli domus sue seu vicem prioris agentis depositum suscipere audeat vel quomodolibet retinere.

Adicimus insuper ut testimonio honorum fratrum vestrorum in negotiis vestris in quibus testium probationes fuerint admittende uti libere valeatis.